30 1 40 horas

semanais COGCS

10 Operador de mesa
telefônica

4222-
05 2 36 horas

semanais COGCS

11 Recepcionista 4221-
05 3 40 horas

semanais NUSEG / COSET

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor mensal do Contrato CNMP nº 15/2021 passa a ser de R$

238.215,85 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e quinze reais e oitenta e cinco
centavos), consubstanciando o valor anual de R$ 2.858.590,20 (dois milhões,
oitocentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa reais e vinte centavos),
conforme tabela abaixo:

CONTRATO CNMP Nº 15/2021 - TA 12 - 18/07/2025 a 23/05/2026

ITEM POSTO QTDE DE
POSTOS

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

1 ALMOXARIFE 1 R$ 5.819,24 R$ 5.819,24 R$ 69.830,88

2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 34 R$ 4.619,35 R$ 157.057,90 R$

[...]

10 OPERADOR DE MESA
TELEFÔNICA 2 R$ 4.468,43 R$ 8.936,86 R$

107.242,32

11 RECEPCIONISTA 3 R$ 5.912,27 R$ 17.736,81 R$
212.841,72

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 242.835,20 R$
2.914.022,40

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor  d e R$

59.286,13 (cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e treze centavos),
correspondente à revisão contratual.

Parágrafo terceiro. As despesas correrão à conta de créditos

orçamentários consignados no Orçamento Geral da União Conselho Nacional do
Ministério Público, Plano de Gestão 2025, Programa (PTRES) nº 174664, Fonte

[...]

emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora
firmadas, a CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual
prestada, no valor de R$ 142.929,51 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e vinte
e nove reais e cinquenta e um centavos), de acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº
8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme

previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no